
UCHWAŁA NR XXIV/320/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie likwidacji Filii Biblioteki Publicznej w Miastku zlokalizowanej w Dretyniu oraz dokonania 
zmiany statutu Biblioteki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 11 ust. 1 i ust. 3 pkt 2, art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) w związku z uchwałą nr XVI/141/2025 Rady Miejskiej 
w Miastku z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii bibliotecznej Nr 1 w Dretyniu – 
Biblioteki Publicznej w Miastku oraz zamiaru dokonania zmiany statutu Biblioteki, Rada Miejska w Miastku 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Likwiduje się Filię biblioteczną nr 1 w Dretyniu – Biblioteki Publicznej w Miastku. 

§ 2.  

W załączniku do uchwały nr 14/VI/2011 r. Rady Miejskiej w Miastku z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie 
nadania Statutu Biblioteki Publicznej w Miastku § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. W skład biblioteki wchodzą następujące filie: 

1) Filia biblioteczna nr 2 w Słosinku; 

2) Filia biblioteczna nr 3 w Świerznie.”. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E83D21-269C-4C1F-BA30-ABF787C4DAE6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
Proponowana uchwała kończy procedurę likwidacji Filii Biblioteki Publicznej w Miastku 
zlokalizowanej w Dretyniu. Uchwała o likwidacji została poprzedzona uchwałą o zamiarze likwidacji 
(Uchwała Nr XVI/141/2025 r. Rady Miejskiej w Miastku z dnia 25 czerwca 2025 r.) w sprawie 
zamiaru likwidacji Filii bibliotecznej nr 1 w Dretyniu- Biblioteki Publicznej w Miastku oraz zamiaru 
dokonania zmiany statutu Biblioteki. Po podjęciu uchwały intencyjnej odbyła się procedura 
zmierzająca do uzyskania opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością 
biblioteki, czyli Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Josepha Conrada 
Korzeniowskiego w Gdańsku. Ponadto informacja o zamiarze likwidacji została upubliczniona w 
Urzędzie Miejskim w Miastku, Bibliotece Publicznej w Miastku i jej filii w Dretyniu, a także w 
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miastko. Z likwidacją filii w Dretyniu wiąże się zmiana 
statutu Biblioteki Publicznej w Miastku zmieniającą § 8 ust. 1, który brzmi:  
„ § 8. 

W skład biblioteki wchodzą następujące filie: 

1. Filia biblioteczna Nr 1 w Dretyniu 
2. Filia biblioteczna Nr 2 w Słosinku 
3. Filia biblioteczna Nr 3 w Świerznie.” 

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Josepha Conrada Korzeniowskiego w Gdańsku, 
zgodnie z art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, wyraziła opinię, iż troską 
organu prowadzącego jednostki kultury powinno być jak najszersze zapewnienie dostępu do dóbr 
kultury i  książki lokalnej społeczności.  
Gmina Miastko, jako jednostka samorządu terytorialnego, jest organizatorem instytucji kultury 
Biblioteki Publicznej w Miastku oraz jej filii zlokalizowanej w Dretyniu.  Na podstawie art. 13 ust. 1, 
2 i 4 ustawy o bibliotekach, organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki.  
Organizator podtrzymuje stanowisko wyrażone w uzasadnieniu intencji  likwidacji Filii bibliotecznej 
nr 1 Biblioteki Publicznej w Miastku zlokalizowanej w Dretyniu,  że przyczyną decyzji  są względy 
ekonomiczne i kadrowe.  W uzasadnianiu podawane są przede wszystkim  względy organizacyjne( 
brak odpowiedniego lokalu), zasoby kadrowe, oraz spadek liczby aktywnych czytelników.   
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Josepha Conrada Korzeniowskiego w Gdańsku 
wydała pozytywną opinię w sprawie likwidacji Fili bibliotecznej nr 1 w Dretyniu, z zastrzeżeniem 
konieczności zapewnienia mieszkańcom Dretynia alternatywnych form dostępu do usług 
bibliotecznych po likwidacji filii. 
Po likwidacji filii bibliotecznej w Dretyniu planuje się włączyć księgozbiór do zasobów Biblioteki 
szkolnej przy Szkole Podstawowej w Dretyniu, co umożliwi mieszkańcom dalsze korzystanie  z 
księgozbioru biblioteki oraz zapewni kontynuację usług bibliotecznych w Dretyniu.  
 Wykonanie uchwały proponuje się powierzyć Burmistrzowi Miastka. Proponowana uchwała jest 
aktem prawa miejscowego, proponuje się więc określić jej wejście z życie na 14 dni od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E83D21-269C-4C1F-BA30-ABF787C4DAE6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/320/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	zm. § 8 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. § 8
	pkt 2 w § 2 zm. § 8


	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-12-19T07:51:25+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




